Arikunto, Suharsimi, *Prosedur Penelitian: Suatu Pendekatan Praktek*, Jakarta: Rineka Cipta, 1996.

Furchan, Arif, *Pengantar Metode Penelitian Kualitatif*, Surabaya: Usaha Nasional, 1992.

“Geliat Darul Ma’rifat Menjelang Sewindu Diwakafkan”, dalam *WARDUN Warta Dunia Pondok Modern Darussalam Gontor*, (1422/2001): 38-41.

Ihsan, Nurhadi, *Pola Penyelenggaraan Pondok Pesantren Ashriyah/Khalafiyah: Profil Pondok Modern Darussalam Gontor*, Departemen Agama RI, 2001.

Irawan, Prasetya, “Evaluasi Proses Belajar Mengajar”, dalam *Mengajar di Perguruan Tinggi*, PAU-PPAI, Jakarta: Universitas Terbuka, 1997.

Koentjaraningrat, “metode Wawancara”, dalam *Metode-metode Penelitian Masyarakat*, Jakarta: Gramedia Pustaka Utama, 1993: 129-157.

Moleong, Lexy, J., *Metodologi Penelitian Kualitatif*, Bandung: Remaja Rosdakarya, 1995.

Prospektus Pondok Modern Gontor Tiga Darul Ma’rifat dalam *Buletin Ma’rifat*, III (1999) : I – IX.

“Sejarah Pondok Modern Darul Ma’rifat : Makrifat Tempo Dulu, Ma’rifat Masa Kini” , dalam *Buletin Ma’rifat*, IV (1421/2000): 3-4

Sonhadji, Ahmad, “Teknik Pengumpulan dan Analistis Data dalam Penelitian Kualitatif”, dalam *Penelitian Kualitatif dalam Ilmu-ilmu Sosial dan Keagamaan*, ed. Imron Arifin, Malang: Kalimasahada Press, 1996: 69-91.

Realita, Volume 1 No.1 Januari-Juni 2004